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ÅRSBERETNING 2012 

for 

TYRVINGS ORIENTERINGSGRUPPE 

 

 
Styrets sammensetning: 

 

Leder: Are Njåstein 

Økonomiansvarlig: Atle Søvik 

Elitekomiteen: Arne Tiltnes 

Ungdom- og breddekomiteen: Toril Wiig 

Rekruttkomiteen: Frode Kamsvåg 

Arrangementskomiteen: Lars-Erik Fiskum 

Kartkomiteen: Åsa Franzén 

Tur-orientering: Unn Ellefsen 

  

Andre verv:  

Valgkomite: Anna Göhlman og Morten Christophersen 

Draktsalg: Nina Kolberg og Arne Tiltnes 

Tur-orientering for barn: Berit Berge 

Skolekontakt: Wenche Hultgreen 

Løpsregnskap/Statistikk/ 

Tyrvingpokalen Siri Spjelkavik 

EKT-utstyr: Aud Spjelkavik 

  

Andre verv i forbund og krets:  

IOF:  

IT Commission Henning Spjelkavik 

TD til EOC 2012 Jørgen Holmboe 

TD til WOC 2013 Henning Spjelkavik 

  

Norges Orienteringsforbund:  

Visepresident  Svein Jacobsen (til og med tinget i 2012) 

Leder valgkomiteen Svein Jacobsen (fra og med tinget i 2012) 

Vararepresentant Forbundsstyret: Anders A Tiltnes 

  

Akershus og Oslo 

Orienteringskrets: 

 

Leder teknisk råd: Berit Danielsen 

Medlem treningsrådet: Henning Spjelkavik 

 

 

STYRETS ARBEID OG DEN ØKONOMISKE SITUASJONEN 
Styret har i styreperioden avholdt åtte styremøter og ellers brukt e-post til å avklare løpende saker. Av 

sentrale saker styret har arbeidet med er et forslag til ny justert organisering av O-gruppa. Dette vil bli 

presentert i Virksomhetsplanen for 2013. 

 

Økonomien i O-gruppa er fortsatt god med en egenkapital på ca kr 700.000. Resultat-regnskapet for 

2012 viser et underskudd på ca kr 43.000, noe under budsjett. O-gruppas bankbeholdning er på ca kr 

478.000, en nedgang fra i fjor på ca kr 150.000. Det er gjennomført noen regnskapsmessige endringer 

ift tidligere år når det gjelder føring av kartarbeidet samt løps- og overtrekkstøy. Hovedinntektskilden 

er som tidligere år våre arrangementer, der særlig støtten fra Ivar Opsahl til Ivar-O-løpet på kr 100.000 

nok en gang har vært svært viktig, samt overskudd ifm WC i Holmenkollen. Også tilskudd har vist en 
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betydelig vekst i 2012. For å kunne opprettholde den sportslige aktiviteten og gi et godt tilbud til våre 

løpere er det fortsatt helt nødvendig å holde inntektene på nåværende nivå også i årene framover. Det å 

skaffe sponsorinntekter har også i år vært vanskelig, dog har Profiér stilt opp igjen som en viktig 

bidragsyter. 

 

 

SAMMENDRAG AV O-ÅRET 2012 
Orienteringsgruppa hadde i 2011 326 medlemmer og i 2012 314 medlemmer. Hver komité har vedlagt 

en rapport for sin aktivitet. Her følger et sammendrag: 

 

Ivar-O-løpet ble arrangert som mellomdistanse med innlagt KM-mellomdistanse for Oslo og Akershus 

O-krets. I tilegg var Tyrving, sammen med Heming, teknisk arrangør av to World Cup-løp (NORT) i 

Holmenkollen. Videre har vi arrangert to AB-rekruttløp, ett løp i AB-karusellen samt Skolesprinten på 

Kalvøya. 

 

2012 var et godt sportslig år for Tyrvings orienteringsgruppe. Resultatmessig har klubben prestert bra: 

NM-uken medio september var en fest med stafett-GULL til herrenes 1.lag og topp 10-løp av damenes 

1. lag og herrenes 2. lag, samt to individuelle NM-medaljer til Audun H Weltzien. På ungdommenes 

Hovedløp kunne vi glede oss over to pallplasseringer av Kristin Helland-Hansen (D15) og ytterligere 

tre topp 10-prestasjoner. Det ble også gode internasjonale stafett-resultater for Tyrving-herrene med 

11. plass på Jukola og 24. plass på 10mila, samt en fin 27. plass til ”hele klubben” på 25manna.  

 

Bjørn Ekeberg og Audun H Weltzien har representert Norge ved EM i Sverige medio mai, og Bjørn 

Ekeberg og Anders Tiltnes løp WorldCup-runden i september. 

 

Rekruttkomiteen har hatt et aktivt år. Det har vært god deltakelse på våre rekruttkurs. Mange har også 

deltatt på rekruttløp og O-leir, og de mest erfarne rekruttene har blitt fulgt godt opp på de ordinære 

rekruttreningene. 

 

Treningstilbudet har vært godt også dette året, med bra oppslutning fra ungdommer på de lokale 

klubbtreningene (1-2 pr. uke, hele året) og en del egne treningssamlinger for junior og senior. 

 

Turorienteringen Flaggspretten ble arrangert for 41 gang og interessen har tatt seg noe opp fra i fjor. 

Det ble solgt 660 konvolutter i 2012. Turorientering for barn har vært arrangert for 17. gang i 

Vestmarka. Det er fortsatt stor interesse for dette opplegget, og det ble solgt 259 konvolutter som gir 

klubben et pent overskudd.  

 

O-gruppa har fått eget, låsbart rom i klubbhuset i 2012, der løps- og overtrekkstøy samt en del 

arrangementsmateriell er lagret. 

 

 

ØKONOMIRAPPORT 
Styret legger frem et resultatregnskap for 2012 med et underskudd på kr 42.714 mot budsjettert 

underskudd på kr 60.000. Den sportslige aktiviteten som var planlagt i virksomhetsplanen for 2012 er i 

store trekk gjennomført.  

 

O-gruppa har fortsatt stor beholdning av eldre overtrekksdrakter fra Trimtex og noen løpsdrakter fra 

Kämpela som må betraktes som ukurant. Tøyet er nedskrevet til 0 i 2012 og selges ut til en symbolsk 

pris på kr 100 pr plagg. Kostpris for dette tøyet er ca kr 84.000. Lageret av dette tøyet er nå flyttet til 

vårt nye låsbare lager i klubbhuset. O-gruppa takker Dag og Nina Kolberg for mange års lagring og 

salg fra dette lageret hjemme på Gullhaug. I tillegg er kurant løps-og overtrekkstøy kostnadsført med 

kr 28.085, slik at det ikke er bokført noen lagerverdi på dette, etter krav fra revisor. Det føres oversikt 

over det faktiske lageret.  
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O-gruppa har mottatt til sammen kr 20.000 i sponsormidler fra Profiér og kr 10.000 fra Trimtex. Støtte 

fra Ivar Opsahl på kr 100.000 til Ivar O-løpet er også mottatt med stor glede i år. Videre har vi mottatt 

til sammen kr 134.351 i forskjellige tilskudd hvorav momsrefusjon utgjør kr 47.055.  

 

Kartarbeidet regnskapsføres nå på annen måte enn tidligere, for å få frem det reelle økonomiske bildet 

av de enkelte kartarbeidene. Kart som er påbegynt, men ikke avsluttet eller det ennå ikke er mottatt 

støtte, balanseføres med beløp lik antatt fremtidig støtte. O-kart Vestmarka og Gjettum er påbegynt i 

2012, og balanseført med kr 143.096 

  

Bankbeholdningen har store endringer gjennom året. Arbeidet med løpskontoen er viktig for 

likviditetsstyringen, og det er viktig at medlemmene holder sin konto mest mulig à jour løpende, og 

ikke bruker Tyrving som ”bank”; her er det forbedringsområder! Det er videre viktig at refusjoner og 

andre utbetalinger som sendes Kirsten Larsen (regnskapsansvarlig) er nødvendig attestert for 

utbetaling, så hun ikke behøver å bruke tid på å ettergå dette.  

 

Fortsatt har O-gruppa god økonomi. 

 

 

ARRANGEMENTER 
Komitéen har bestått av Lars-Erik Fiskum (leder), Kjell G. Røkke (ansv. tungt utstyr), Don Skantze 

(ansv. lett utstyr), Henning Spjelkavik (tidtakerutstyr) og Aud Spjelkavik (EKT utstyr). 

 

De vanlige lokalarrangementene (rekruttløp og AB-karusell) er gjennomført som tidligere år.   

Ivar-O-løpet ble arrangert som mellomdistanse med innlagt KM-mellomdistanse for Oslo og Akershus 

O-krets. Løpet ble arrangert 1. september i Holmenkollen. Arrangementet ble gjennomført samme helg 

som World Cup og Nordic Tour, og var et samarbeid med Heming. Et betydelig antall personer fra 

Tyrving var engasjert hele helgen. En spesiell takk til Svein Jacobsen, Morten Christophersen og 

Bjørn Henning Grandal. Ivar Opsahl sponser fortsatt arrangementet med kr 100.000.  Løpet har en 

ungdomsprofil med pengepremier til de tre klubbene som har flest og best ungdommer.   

 

Under O-Festivalen 22.-24. juni på Beitostølen var Tyrving ansvarlig for tidtaking og mål. Vi stilte 

med 10 personer pr. dag. 

 

4. august gjenopplivet Anders Tiltnes og Torbjørn Sagberg Krokskogstafetten. Årets stafett besto av 

tre lange etapper, og var et første forsøk på å etablere en stafett i regi av IL Tyrving. 13 lag deltok. 

 

Egil Eide arrangerte årets klubbmesterskap 5. juni ved demningen på Østernvann. Per Kristian 

Ekeberg var TD ved arrangementene til Asker 21. og 22. september. 

 

Arrangementskomitéen vil takke alle som har bidratt til at våre arrangementer ble vel gjennomført. 

 

Arrangementer 2012 

 

AB - rekruttløp 2. mai 

Kart: Kalvøya 

Antall deltakere: 154 

Arrangementsansvarlig: Finn Kinneberg 

 

AB-karusell 21. august 

Samlingsplass: Vestmarksetra 

Kart: Vestmarksetra 

Antall deltakere: 130 

Løpsleder/løypelegger: Lars Erik Fiskum 
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Ivar-O-løpet 1. september 

Samlingsplass: Holmenkollen 

Antall deltakere: 640 

Løpsleder: Bjørn Henning Grandal 

Løypelegger: Jostein og Torgeir Nørbeck 

 

Skolesprinten 12. september 

Kart: Kalvøya 

Antall deltakere: ca. 700 

Arrangementsansvarlig: Inger Tiltnes 

 
AB - rekruttløp 18. september 

Kart: Solberg 

Antall deltakere: ca. 60 

Arrangementsansvarlig: Dag Helland Hansen 

 

Arrangementsutstyr 

EKT-utstyr lånes ut fra fam. Spjelkavik 

Tyngre arrangementsutstyr er lagret på Staver gård 

Lettere arrangementsutstyr er lagret i klubbhuset 

 

 

REKRUTTARBEIDET 
Rammene for O-gruppens rekruttvirksomhet er beskrevet i O-gruppas virksomhetsplan under Sportslig 

virksomhet og Oppfølging. 

 

En oppsummering av rekruttdeltakelse i forhold til målene satt i Virksomhetsplanen er vist i tabellen 

under. 

 
Være en av landets beste orienteringsklubber for rekrutter målt i forhold til bredde: 

 Mål Oppnådd 

 Jenter Gutter Jenter Gutter 

Antall rekrutter (<13 år, 13-14 år) som jevnlig deltar i 

rekruttaktivitet 
25 25 26* 28* 

Antall rekrutter (<14 år) som har deltatt på rekruttleir 15 15 17 11 

Antall rekrutter (<13 år) som har deltatt på 

terminfestede løp 
10 10 18** 9** 

Antall rekrutter (12 år) som har deltatt på terminfestede 

løp 
5 5 5** 2** 

Antall rekrutter (<17 år) som har deltatt på 

terminfestede løp for første gang 

 

5 5 5*** 3*** 

Være en av landets beste orienteringsklubber for rekrutter målt i forhold til resultater: 

 

Antall rekrutter med topp-5-plasseringer i D/H11-12 i 

terminfestede løp 

 

5 5 2 1 

*   + 10 -15 på Jutultreninger 

**   ikke tatt med o-løp i forbindelse med rekruttleiren, ikke medregnet patruljeløp på 15-stafetten 

og o-festivalen 

*** det har også vært med 10+ løpere på OCC i forbindelse med kondissamarbeidet 

 
Organisering 

Rekruttarbeidet har i 2012 vært ledet av Frode Kamsvåg. Rekruttkomiteen har for øvrig bestått av 

Trond H. Lund (trener 7-11 åringer), Nora Skauen (trener 7-11 åringer), Jørgen Holmboe (trener 10-

12), Are Kristiansen (trener Jutul 7-11) og Kirsti Berg som ansvarlig for rekruttleiren. 
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Økonomi 

Klubbens rekruttaktiviteter er selvfinansiert ved hjelp av deltakeravgifter (orienteringskurs, 

orienteringsleir). I 2012 fikk rekruttkomiteen også innvilget støtte fra O-forbundet: 

 Orienteringsleir (kr 2.000) 

 Støtte til betaling av juniortrenerne (kr 4.000) 

 

Nytt for 2012 er at vi har krevd at de som melder seg på kurs, også melder seg inn i Tyrving, dvs at de 

registreres som medlemmer og betaler medlemsavgift. 

 

Orienteringskurs for nybegynnere og videregående rekrutter 

Invitasjon til kurs ble i god tid før kursstart lagt ut på Tyrvings hjemmeside og sendt på e-post til 

fjorårets kursdeltakere. Invitasjon ble også sendt ut på mailinglistene til aktuelle aldersgrupper i de 

lokale langrennsklubbene Holmen IF, Jardar IL, Haslum IL, Lommedalen, da erfaringer så langt har 

vist at dette gir god rekrutteringseffekt. Dette førte til omlag 65 påmeldte rekrutter (inklusiv Jutul-

deltakere), hvorav ca 50 rekrutter som jevnlig møtte opp gjennom hele kurset. Disse har også vært 

med på to fellestreninger, rekruttleir, rekruttløp og terminfestede løp for Tyrving. 

 

Orienteringskurset startet mandag 23. april og har bestått av til sammen 11 kurskvelder hvorav sju før 

sommerferien, og sju rekruttløp. Kurset ble gjennomført dels i Tanumskogen, dels i Veritasskogen og 

dels på Kalvøya.  Flere nye barn har deltatt på terminfestede løp i løpet av sesongen.  

På nybegynnerkurset ble O-forbundets kurshefter brukt ved at hver økt på våren ble avsluttet med at 

noen oppgaver i heftet ble gjennomført. I forkant av årets kurs ble det kjøpt inn 60 nye slike hefter.  

 

For hver kurskveld ble det i god tid utpekt O-ansvarlige (oppgave: tegne kart, sette ut og ta inn poster, 

hjelpe på kurset) og O-hjelpere (hjelpe på kurset). Mange fra klubben (fra ungdommer til ”fossiler”) 

stilte opp både som O-hjelpere og O-ansvarlige. Dette opplegget er etter hvert blitt godt innarbeidet og 

fungerer bra. Ordningen avlaster hovedinstruktørene og bidrar til at rekruttene blir kjent med flere i 

Tyrvings O-miljø. Sammen med ordningen med tre faste hjelpetrenere har vi i år hatt tilstrekkelig med 

hjelpekapasitet på kurset. 

 

O-kurset ble som vanlig avsluttet med nattløp på Kalvøya med etterfølgende pizza, kaker, bilder fra 

sesongen og premieutdeling på klubbhuset. O-ung viste presentasjon fra 10mila og film fra hovedløp 

og hovedlandsleir. 

 

Rekruttløp 

O-klubbene i Asker og Bærum arrangerte i 2012 syv rekruttløp, fire på våren og tre på høsten. Tyrving 

sto som arrangør på to av disse; i mai på Kalvøya og i september på Solbergåsen, med hhv Finn 

Kinneberg og Dag Helland-Hansen som løpsledere. Representant fra rekruttkomiteen var til stede på 

alle rekruttløp for å bistå med utlån av brikke etc. Jevnt over bra oppmøte fra Tyrving på 

rekruttløpene, der også flere av våre nye rekrutter prøvde seg. 

 

Rekruttoppfølging på klubbtrening 

Ca åtte 10-12-åringer med litt erfaring samt 2-3 helt nye 12-åringer har møtt opp fast på klubbens 

torsdagstreninger. Jørgen Holmboe har kjørt tilpasset opplegg for disse. Flere av de nye 12-åringene 

har deltatt på terminfestede løp. 

 

Rekruttleir på Vestlia 

Rekruttkomiteen arrangerte rekruttleir på Vestlia i Asker siste helg i august. 22 rekrutter, seks O-ung 

og 14 voksne var med.  

 

Fredag arrangerte O-ung lagkonkurranse for rekruttene. Flott opplegg som dessverre ble avbrutt av 

årets skybrudd (alle kom inn fra løpet noenlunde samtidig uten at noen trengte å si fra). Søndag kjørte 

alle i felles buss til Romeriksløpet på Nannestad. 
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Leiren er en meget viktig aktivitet for å skape et godt miljø blant rekruttene. 

 

Klubbtøy 

Rekruttgruppa kjøpte i 2011 inn 35 Tyrving-løpsoverdeler i varierende størrelser. Overdelene lånes ut 

gratis til barn på rekruttkurset, utdelingen har primært skjedd i forbindelse med rekruttløpene. Barna 

har fått beholde drakten gjennom hele sesongen. Draktene er (delvis) samlet inn igjen i høst. I tillegg 

har små overdeler fra draktlageret blitt solgt til en billig penge. Dette har ført til at så godt som alle 

rekruttene har vært iført Tyrvingdrakt på rekruttløpene. 

 

Annet 

Tyrving stilte også med sju rekruttlag på 15-stafetten og tre lag på O-festivalen. Disse 

mannskapsstafettene er miljøskapende, får gode tilbakemeldinger fra deltakerne og motiverer til 

fremtidig løp- og stafettdeltakelse.  

 

Mange av årets nye rekrutter deltok i år på klubbmestereskapet. Dette arrangementet er miljøskapende, 

og viktig for å opprette kontakt mellom rekruttkurset og klubbens øvrige virksomhet (og kontakt 

mellom rekruttene og deres foreldre og klubbens øvrige medlemmer). 

 

 

SPORTSLIG UTVALG (fom 2013 ”Elite & Talentuvikling”) 
 
Arne Tiltnes Elite, klubbtreninger, treningssamlinger og stafetter 

Toril Wiig Ungdom- og bredde 

Marianne Njåstein Klubbtreninger og GPS-prosjektet 

Jim Øystein Nybråten Coach H-junior 

UK Arne Tiltnes (leder) 

Morten Christophersen (H-senior) 

Eivind Hoff (H-senior) 

Marianne Njåstein (ungdom og D-senior) 

 

Det sportslige utvalget har i år omfattet hhv. ungdom/bredde og elite (senior og junior). Utvalget har 

hatt ansvaret for den sportslige virksomheten over rekruttalder og opp til og med elitenivå/-satsing. De 

viktigste oppgavene har vært: 

 Planlegging, organisering og gjennomføring av klubbens lokale treningstilbud (sommer og 

vinter) 

 Treningssamlinger 

 Administrativ oppfølging av enkeltløpere, spesielt de som ikke er bosatt Oslo vest. 

 Laguttak, reiseopplegg o.a. tilrettelegging i forbindelse med stafetter 

 Reiseopplegg og oppfølging i forbindelse med mesterskap  

 Informasjon om det sportslige tilbudet (treninger, samlinger, stafetter etc.) 

 

Vinteren 2011/2012 ble det avholdt en rekke møter i et utvidet sportslig utvalg for å identifisere 

fokusområder og tiltak for å styrke sportslig og sosial aktivitet i klubben. En del av dette har det vært 

mulig å gjennomføre i 2012-sesongen, andre forhold er videreført i styrets forslag til virksomhetsplan 

for 2013.   

  

Ungdomsgruppa D/H 13-16 i 2012 

Ungdomsgruppa har i 2012 bestått av 16 aktive ungdommer hvorav tre gutter og 13 jenter. 

Aldersprofil på gruppa fremgår av tabellen nedenfor:  
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  Aldersprofil aktive ungdommer (deltatt på flere terminfestete løp) 

år Sum H13 H14 H15 H16 D13 D14 D15 D16 

2012 16 1 0 2 0 3 4 5 1 

2011 16 0 2 1 0 4 5 2 2 

2010 20 2 1 0 6 5 3 2 0 

2009 13 1 0 6 2 3 2 0 0 

2008 17 2 6 2 2 2 1 1 1 

2007 19 6 2 2 5 1 1 1 1 

2006 17 3 2 5 1 1 1 1 3 

 
Antallet ungdommer har vært stabilt de siste årene, men totalt er det en liten treningsgruppe som er 

sårbar for frafall, selv om den kanskje i orienteringssammenheng er normalt stor. Spesielt har 

utfordringen i 2012 vært at det er få gutter i gruppa. 

 

Det synes fortsatt å være en utfordring å få eldre rekrutter til å etablere seg som aktive o-løpere, særlig 

de som ikke allerede har andre o-løpere i familien. Det bør gjøres noen grep for å søke å få flere over i 

den aktive ungdomsgruppa i fremtiden. 

 

Resultater 

Stafetter: 

Tyrvings ungdommer åpnet stafettsesongen med en 2. plass i D13-16 i vårstafetten og ble dermed 

beste norske lag. I ungdomsstafetten i 10-mila stilte Tyrving med tre ungdomslag som ble henholdsvis 

nr. 121, 184 og 210. 

 

Individuelt: 

Grafen nedenfor baserer seg på individuelle resultater fra de «tradisjonelle» o-løpene gjennom 

sesongen, og angir typiske resultater for Tyrvings ungdommer. 

 

 
I Hovedløpet og på O-landsleiren som i år var på Skeikampen, hadde Tyrving med 11 løpere. 

Resultatmessig oppnådde vi to pall-plasseringer i Hovedløpet, med Kristin Helland-Hansens 2. plass i 

sprint og 3. plass på langdistansen. Astrid Fiskum løp inn til en 9. plass på sprintdistansen, og i tillegg 

fikk Anniken Helland-Hansen og Astrid Fiskum hver sin 10. plass på langdistansen. 
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Treningsaktiviteter 

«Kondisungdom» - Tirsdagstreninger vår/høst: 

For å etablere et bredere treningsmiljø for ungdommen generelt og som et ledd i å søke å rekruttere 

flere ungdommer til orienteringsidretten spesielt, ble det tatt initiativ til å skape en felles treningsarena 

for ungdom som driver ulike kondisjonsidretter i området. En målsetning ved å etablere dette 

samarbeidet var å tilføre O-ungdommen verdifull løpeteknikk- og løpskapasitet trening, samt 

introdusere alternative treningsformer og lek for å oppnå dette. Våren 2012 startet derfor et lavterskel-

tilbud til ungdom i nedfallsområdet til Tyrving Orientering (vestre Bærum). 

 

Tilbudet har vært felles kapasitetstrening tirsdager i regi av Tyrving Orientering med hjelp fra Jardar 

langrenn, og løpeteknikk-trening i regi av Tyrving Friidrett på fredager. Noen kondisungdommer har 

også deltatt på enkelte av Tyrving Orienterings O-teknikk-treninger på torsdager. 

 

Tirsdagstreningene har hatt fokus på kapasitetstrening og introduksjon til orienteringsidretten for ikke-

O-løpere. Tur-orienteringsposter i nærområdene er bl.a. brukt i denne sammenhengen. Det er også 

arrangert Multisportkonkurranser (patruljeløp) ett på våren fra Tanum kirke, og ett i høst fra 

Kadettangen i Sandvika. Kondis gruppen har hatt lag som har deltatt i Merell Challenge, KM i 

terrengløp, og noen har prøvd seg på mellomdistanse-øvelser på friidrettsbanen. Kondis-ungdom har 

deltatt i to av vårens Oslo City Cup arrangementer, med totalt 23 påmeldte fordelt på to løp (dette i 

tillegg til Tyrvings O-ungdom). I Tyrvings klubbmesterskap deltok sju kondisungdommer i tillegg til 

Tyrvings egen O-ungdom, de fleste av disse er langrennsløpere. 

 

Det har vært oppslag i Asker og Bærum budstikke (lokalavis) om samarbeidet. 

 

Det har vært jevnt godt oppmøte på treningene og god oppslutning om arrangementene. Typisk antall 

har vært mellom 20-30 utøvere på O-treninger på våren, noe færre på høsten og mellom 30 og 40 

utøvere på friidrettstreninger. Det kan konkluderes med at tilbudet har blitt veldig godt mottatt.  

 

Lavterskel-tilbud har betydd at utøverne ikke har trengt å melde seg inn i andre klubber/grupper og at 

de ikke har betalt noe (foruten treningsavgift til egen klubb/gruppe) for å delta på tilbudet. Særlig har 

vi fokusert på at behovet for Emit-brikker og påmelding i Eventor kan være en barriere for potensielt 

nye o-løpere. Gruppen har vært veldig heldig å få låne brikker kostnadsfritt fra Emit til denne bruken, 

og løperne har blitt påmeldt som Tyrving-løpere til O-arrangementene. Tyrving friidrett har tilbudt fri 

trening for kondisungdom på fredager. De som har ønsket å delta på flere friidrettstreninger og/eller 

delta på ytterligere fri-idrettsløp har meldt seg inn i friidrettsgruppa og betaler ordinær treningsavgift. 

 

GPS-prosjektet: 

IL Tyrving Orientering startet i 2011 opp et GPS prosjekt for ungdommene i klubben. Det ble i 

forbindelse med oppstart av prosjektet kjøpt inn fem GPS klokker som ungdommene byttet på å løpe 

med. Det ble gjennomført samlinger med felles gjennomgang av løypevalg og resultater som ga god 

tilbakemelding til ungdommene som følte at de lærte mye av dette. 

 

I 2012 ble det derfor søkt om midler fra NOF (ungdomsmidler) for å kunne utvikle konseptet videre. 

Det ble konkret søkt om midler til innkjøp av flere klokker, slik at flere løpere i samme klasse kan løpe 

med GPS klokke i samme løp. Det ble våren 2012 gått til innkjøp av tre nye klokker. Sammen med 

private klokker som vi kan låne har vi dermed inntil 10-12 klokker å benytte. Etter en vurdering anså 

vi dette for å være omkring det maksimale av hva som kan håndteres av Marianne Njåstein som har 

ansvar for prosjektet.  

 

Oppfølgingsarbeidet er videreutviklet siden 2011. Fra høsten 2012 har vi tatt i bruk 2D-/3Drerun. 

Dette gjør at etterarbeidet er blitt en god del mindre tidkrevende. I utgangspunktet er alle kart og GPS 

spor som lastes opp i 3Drerun tilgjengelig for alle brukere. Dette ønsket vi ikke for disse 

ungdomsløperne. Jan Kocbach har imidlertid skaffet oss en bruker som gjør at løpernes GPS spor kun 

blir tilgjengelig for oss i Tyrving. Som i 2011 blir alle sporene til hver enkelt blir lagt ut på en lukket 
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Facebook-side som løperne har tilgang til. Her kan de kommentere egne løp, stille spørsmål etc. Andre 

trenerressurser kan også kommentere og gi råd på bakgrunn av det som legges ut. 

 

I tillegg har det, som i 2011, vært arrangert felles samlinger hvor trenere kommenterer de ulike løpene 

i plenum, og løperne kan gi sine kommentarer og stille spørsmål til hverandre. Samlingene er samtidig 

et sosialt treffpunkt utenom trening og o-løp. Det har i 2012 ikke vært kapasitet til å teste ut å løpe 

med videokamera i prosjektet. 

 

Marianne Njåstein presenterte prosjektet for andre klubbtrenere i forbindelse med O-festivalen 2012. 

Totalt er det lastet opp 272 GPS-spor i 2012. Totalt er det avholdt fire GPS samlinger med felles 

gjennomgang av løpene i 2012. 

 

Samarbeid med naboklubb: 

Det ble i 2012 tatt initiativ til et treningssamarbeid med naboklubben Asker Skiklubb orientering. 

Dette for å få større bredde på treningene (flere gutter) samt å knytte tettere vennskap og gi fordeler av 

muligheten for å trene i «nytt» terreng og med andre løypeleggere. Samarbeidet i 2012 har medført at 

Askers ungdom og juniorer har deltatt på tre av Tyrvings torsdagstreninger, og Tyrving har deltatt på 

to av Askers torsdagstreninger. Det var ambisjoner om en felles ungdomstur på slutten av sesongen, 

dette ble det ikke ble noe av for vår del. Det er interesse fra begge klubbene til å fortsette og å 

videreutvikle samarbeidet i 2013. 

 

Inspirasjonsøkt med Mari Fasting: 

I oktober fikk vi besøk av Mari Fasting på en treningsøkt. Mari var med på en rolig joggetur før vi 

hadde samling i klubbhuset med pizza og påfølgende foredrag ispedd mange gode råd til unge o-

løpere. Dette ble svært godt mottatt. 

 

Evaluering: 

For å evaluere sesongen, er det er blitt gjennomført en spørreundersøkelse blant ungdommen som 

grunnlag for planlegging av neste sesong. Tilbakemeldingene er at vi har gjort mye bra, men mange 

savner samtidig mer individuell tilbakemelding og hjelp til å utvikle seg videre, særlig o-teknisk. Dette 

må det jobbes med å få til bedre i neste sesong. Vi kan glede oss over at ungdommene har høye 

ambisjoner, da hele ni stykker svarer at de ønsker å utvikle seg videre til å bli blant de beste i 

årsklassen sin og at de er villige til å trene både o-teknikk og fysikk slik at de når dette! 

 

Bredde 

Tyrving er fortsatt en av de store norske klubbene i terminfestete O-løp, målt i antall deltakere. Vi 

mønstrer 70-90 aktive til de tradisjonelle april-helgene i Østfold, O-festivalen, O-Ringen (55 

Tyrvingere), KM lang og Blodslitet. Men også for Tyrving gjelder den nasjonale utfordringen med å 

stimulere til mer regelmessig deltakelse på O-løp i helgene.  

 

Tyrving stilte med to lag på begge de to store breddestafettene: På Oppsals 15-stafetten medio mai ble 

Tyrvings 30 løpere nr. 4 og nr. 12 (av 36 lag), og på den nordiske massemønstringen 25manna ved 

Stockholm primo oktober ble de 50 løperne hhv. nr. 27 og nr. 206 (av 364 lag).   

 

Tyrving-pokalen (klubbranking) for 2012-sesongen ble vunnet av <TBN>, mens <TBN> mottok krus 

for oppnåelse av minst 500 poeng. Aftenpostens pokal (til ungdom med størst framgang på 

klubbranking) ble vunnet av <TBN>. 

 

Fellestreninger, samlinger og klubbturer til de store internasjonale stafettene er viktige miljøskapende 

og motiverende faktorer. Årsfesten ble arrangert for 3. gang, og nærmer seg en vellykket tradisjon. 

 

Klubbmesterskapet ble i år arrangert 5. juni ved Østernvann, med bra deltagelse; totalt drøyt 90 løpere, 

derav et betydelig antall rekrutter og ”kondisungdom”.  
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Senior og junior 

Tyrving har lykkes rimelig godt i å bygge et prestasjonsmiljø rundt løpere fra egen stall, spesielt på 

herresiden. Også i årene fremover er målet å forbli en eliteklubb på høyt nasjonalt og internasjonalt 

nivå, ved egen rekruttering og ved å være en attraktiv klubb for løpere som vil utvikle seg i Tyrvings 

stafettkultur. Innenfor budsjettrammene er aktiviteten i klubben rimelig godt tilrettelagt for de beste og 

deres satsingsmål.  

 

Før 2012-sesongen ble Tyrvings elite-stall svekket ved utflytting av Audun H Weltzien (til Göteborg, 

men fortsatt Tyrving-løpere i NM-sammenheng) og Torkil E Solstad (til NTNUI), men også styrket 

med de polske landslagsløperne W. Kowalski og W. Dwojak, med Björn Widén (fra SNO) samt Anne 

Johanne Lind (fra NTNUI). Senior-miljøet er også styrket med tilvekst av en del løpere med et noe 

lavere ambisjonsnivå, noen av dem hjemvendte T-løpere og noen nye.  

 

Junior-stallen har bestått av seks H18-19 og to D17, med et noe ujevnt ambisjons- og aktivitetsnivå. 

Også Tyrving må forsterke sin innsats for å stimulere ungdommene i den krevende overgangen til 

yngre og eldre junior.   

 

Tyrvings H-senior har igjen bekreftet sine kvaliteter på de store internasjonale stafettene. Uten å få ut 

hele potensialet ble 1. laget til slutt nr. 24 på 10mila og enda bedre, nr. 11 på Jukola (hhv. nr. 23 og 11 

i 2011). Øvrige lag plasserte seg også pent; damenes to lag på 10mila ble nr. 71 og 160 (med tre D15 i 

lagoppstillingen), mens herrenes 2. lag ble hhv. nr. 99 (10mila) og 102 (Jukola), og vi kunne for første 

gang på lenge mønstre tre H-lag på 10mila. For øvrig: I påsken ble herrene nr. 17 på Kolmårdskavlen, 

og seint på høsten nr. 24 på Smålandskavlen. 

 

På NM-stafetten i Maridalen hadde vi to H-lag med i tetgruppen etter 1.etappe; fra midt på 2. etappe 

var Tyrving 1 alene i tet, og vi kunne for 3. gang på seks år feire en NM stafett-seier; GULLmedaljene 

2012 gikk til Anders Tiltnes, Torgeir Nørbech og Bjørn Ekeberg. Tyrving 2 fulgte pent opp med en 9. 

plass (Jim Øystein Nybråten, Jostein Nørbech, Torbjørn Sagberg), og det ble også 29. premie til 

”veteranlaget” (Björn Widén, Henning Spjelkavik, Vegard Brox). Damenes 1. lag var også bra med, 

etter en sterk 3. etappe ble laget premiert som nr. 8 (Tone E Lye, Zsuzsa Fey, Anne Johanne Lind). 

Totalt mønstret Tyrving fem H-lag og to D-lag, der fire av H-lagene plasserte seg i beste 1/3 av 

startfeltet. 

 

På NM jnr. stafett i Bærumsmarka stilte vi med ett H-lag; uten full klaff ble 18-åringene nr. 26 (av 52). 

 

Årets fem individuelle NM-distanser resulterte i to medaljer; sølv og bronse til Audun H Weltzien på 

hhv. Mellom og Lang. Gode topp 10-prestasjoner også av Anders Tiltnes (Lang nr. 8) og Torgeir 

Nørbech (Mellom nr. 7). I alt har 33 T-løpere stilt til start på én eller flere NM-distanser.  

 

I årets NorgesCup endte Audun H Weltzien på 3. plass og Bjørn Ekeberg på 9. plass (H21), mens 

Anne Johanne Lind ble nr. 16 (D21).  

 

Landslagsløpere og internasjonale resultater 

Bjørn Ekeberg (24) har gjennom jevnt gode resultater forsvart sin plass i O-forbundets 

Utviklingsgruppe også for 2013. Audun H Weltzien (29) har i 2012 valgt å stå utenfor landslaget; for 

2013 er han hospitant på landslagsamlinger.  

 

VM: Audun H Weltzien vant det ene VM-testløpet (Mellom), men ingen av våre norske løpere ble tatt 

ut til å løpe VM i Sveits. Av Tyrvings utenlandske løpere deltok W. Kowalski for Polen (nr. 17 på 

Sprint; m.p. på Lang), samt R. Glebov for Ukraina og C. Brandt for Tyskland (ikke finalekvalifisert). 

 

EM og WorldCup: Audun H Weltzien og Bjørn Ekeberg kvalifiserte seg til EM og vårens WC-runde i 

Orsa/Falun, Sverige; Audun ble hhv. nr. 18 (Mellom) og nr. 24 (Lang), mens Bjørn ble nr. 41 (Lang) 

og nr. 29 (Sprint). Bjørn Ekeberg, Anders Tiltnes og W. Kowalski løp også de fire nordiske WC-

løpene (NORT) i september; tour’en sammenlagt ble Bjørn nr. 31, Anders nr. 32 og Wojciech nr. 34. 
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Annet:  

o Bjørn Ekeberg ble tatt ut til Euromeeting i Tyrol, der han ble hhv. nr. 8 (Mellom), 18 (Lang) og 21 

(Sprint).  

o Anders Tiltnes og Jim Øystein Nybråten representert Norge på militært VM i Danmark i juni; 

Anders med beste norske prestasjon (nr. 4 på Mellom). W. Kowalski og W. Dwojak representerte 

Polen i samme mesterskap.  

o Anders Tiltnes løp flere sterke etapper på O-ringen 5 dagars i Sverige, sammenlagt nr. 9 i H21E.  

 

Trening 

Vinterhalvåret 

I grunntreningsperioden (primo oktober til ultimo mars) har Tyrving Orientering hatt én ukentlig felles 

intervalltrening, i ulike rundløyper (typisk lengde 500–1000 m), de fleste med motbakke; oppmøte 

samme sted – samme tid (tirsdager kl.18 fra Klubbhuset). I januar – mars plusset vi på med 

styrkesirkel og O-teknisk tørrtrening inne etter intervallene. Omtrent annenhver tirsdag har treningene 

blitt avsluttet med felles middag, et tiltak med stor verdi for klubbmiljøet.  

 

I tillegg kjørte vi (i samarbeid med Fossum IF) en serie med åtte gate-O-løp i perioden desember – 

mars, som hurtig distansetrening med veivalgstrening (gjennomsnittlig deltakerantall: 47,7). 

 

Totalt ble det avviklet 28 fellestreninger på 20 uker fra ultimo oktober 2011 til påske 2012 

(gjennomsnittlig oppmøte: 31,8 T-løpere, i alder 12-68). 

 

Sommerhalvåret 

I perioden hvor det er barmark og lys nok til O-trening på hverdager (ultimo mars til primo oktober) 

har Tyrving hatt 1-2 ukentlige fellestreninger, alternativt deltakelse på AB-karusell.  

 

 På tirsdagene i har fokus vært fysisk trening, med noe O-teknisk. I april-mai ble det oppfordret 

til deltakelse på fem OsloCityCup-løp (hurtig distanse). Deretter overtok ”Kondistreningene”.  

 På torsdager har vi hatt O-tekniske klubbtreninger med opplegg tilpasset alle aldersgrupper på 

nivå fra A til C. På de fleste treningene er det spesielle momenter og/eller manipulerte kart, 

med fokus på basisferdighetene (kurver og kompass). Fem av torsdagstreningene har vært i 

samarbeid med Asker SK.  

 

Vi har tilstrebet å legge de O-tekniske delene av treningene til de “hvite”/ best løpbare delene av 

“Bærums-jungelen”, mindre enn 30 min kjøring fra Sandvika. Alle klubbtreningene har vært med 

skjermer eller bånd i skogen og kartutskrift med løyper til alle. 

 

Totalt har det vært 23 O-tekniske fellestreninger fra april til oktober, inkl. fem natt-løp og tre AB-løp 

på høsten. Ungdommene og deres foresatte dominerer oppmøtestatistikken. I tillegg har Tyrving 

arrangert en del treningssamlinger av lengre varighet.  

 

Nytt i 2011 var GPS-prosjektet for O-Ung, dette er videreført i 2012, se tidligere under 

Ungdomsgruppa.  

 

Samlinger 

Skisamling (uke 4) 

Treningssamling på Nordseter. Totalt 41 deltakere, derav 12 i alder 13-20. Tradisjonelt opplegg: 

Valgfri kveldsøkt (for de som kom opp tidlig), to økter lørdag pluss en langøkt søndag. Nytt i år: Seks 

løpere løp ”Dametesten” (7,8 km motbakke opp fra Lillehammer), og vi hadde et godt treningsseminar 

lørdag kveld. Innkvartering i leiligheter på Nordseter Sportell; selvhushold til selvkost pluss 

fellesmiddag på Sportellet lørdag.  
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Vintersamling elite (uke 8) 

Fra Tyrvings elitegruppe var ni løpere i Spania på vintersamling. Mange timer O-teknisk trening ble 

lagt ned i det fine klimaet, og enkelte løpere gjorde også godt ifra seg under de tre løpene i Andalucia 

O-week.  

 

NordJysk-samling (uke 10) 

Treningssamling ved Hirtshals. Totalt seks deltakere, med godt O-teknisk utbytte av to treninger og to 

løp.  

 

Påskesamling (uke 14)  

Samlingen ble lagt til Borensberg, i naboterrengene til årets 10mila. Totalt 17 deltakere fikk fem fine 

treningsdager torsdag-mandag, med ferdige treningspakker fra 10MILA-arrangøren pluss 

konkurransetrening på Svartnatta og Kolmårdskavlen. Men påskeuken var kald med snø én av dagene.  

 

Hele klubben: ”Tyrving-festivalen” (22.-24. juni) 

I forbindelse med O-festivalen ble det organisert felles innkvartering i leiligheter på Beitostølen, med 

til sammen 78 løpere og arrangører fredag-søndag. Dårlig vær la dessverre en demper på planene om 

felles St.Hans-feiring; fellesskapet ble dyrket på arena og innendørs.  

 

KART 
Kartkomiteen har i 2012 bestått av Åsa Franzén. I tillegg har Eystein Weltzien gjort en stor innsats 

både på dugnad og med administrativt arbeid. Espen Weltzien og Martin Johansson har bidratt med 

synfaring og rentegning. 

 

Følgende kartarbeider er gjennomført i 2012: 

 O-kart Vestmarka er ferdig synfart og rentegnet. Karttrykk er forsinket til 2013 pga synfaring 

av ny hogst i forbindelse med nye skiløyper ved Vestmarksetra. Spillemidler for kartet kom 

ikke opp til utdeling i 2012 og fornyet søknad er levert. 

 Sprintkart Gjettum/Evje ble synfart og tegnet i 2012 og blir trykket i 2013. 

 O-kart Kalvøya ble oppdatert og nytt opplag trykket 2012. 

 En sammenhengende kartfil med kart fra Kleivstua til Tanum til bruk i Krokskogstafetten ble 

satt sammen på dugnad. 

 Planleggingsprosessen med revidering og ny utgivelse av Kleivstua (sammen med Ringerike 

O-lag) og nytt Turkart Bærum Vestmark (sammen med Fossum IL) er påbegynt. 

Planlegging er også i gang med revidering og ny utgivelse av Jorbærhaugen hvor det er 

dialog med Stabekk IL som har kartrettighetene. 

Kartene har vært brukt til egne arrangementer, turorientering, trening og instruksjon. I tillegg har 

turkart blitt solgt gjennom bokhandlere og sportsbutikker. 

 

Kartplan for perioden 2013-2017 har blitt revidert med en plan for fremtidige kartprosjekter og 

kartbruk. 

 

Avtalen som tidligere er inngått med Fossum om bruk av hverandres O-kart til treningsformål ble 

benyttet av begge klubber, eksempelvis ble klubbmesterskapet 2012 arrangert ved Østernvann. 

 

 

TURORIENTERING 
Turorienteringen i Tyrving foregår gjennom "Flaggspretten", et etablert samarbeid mellom klubbene 

Bærums Skiklubb, Haslum IL, Stabæk IF og Tyrvings o-gruppe, og gjennom "Turorientering for barn" 

i regi av Tyrving ved Berit Berge. 
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Flaggspretten 
Flaggspretten ble i år arrangert for 41 gang. Tyrving har brukt O-kartene Sollihøgda Nord og Kalvøya 

- kartet som hvert år nyttes 1.mai ved markering av åpningen for sesongen. Vi har fortsatt samarbeidet 

med Asker og Bærum Historielag for å gi de som benytter seg av turorienteringstilbudet mer 

opplevelse og kunnskap om nærområdene. Det er denne sesongen hengt ut ca. 20 plakater med 

opplysning om kulturminner i tilknyting til de 100 postene som er valgt ut. Historielaget er allerede 

involvert i planleggingen av postene for 2013. Tilbake-meldingen fra de som benytter seg av 

Flaggspretten er svært positive til dette ekstra innslaget. Norges orienteringsforbund (NOF) hadde i år 

en støtteording til de klubber som kombinerte mulighetene for kulturminneoppslag ved aktuelle poster. 

NOF ga kr 6.000 i støtte til Flaggspretten for dette tiltaket i 2012. 

 

Salget i år fra Flaggspretten var på ca 660 konvolutter, en økning fra fjoråret på ca. 15 %. Av dette 

solgte Tyrving kun sju konvolutter, og her er det et betydelig potensial. Prisen på konvoluttene ble i år 

økt til kr 300. Dette er på linje med de øvrige klubbene i distriktet. 

 

Det ble gjort en ekstra dugnad i Bærums Verk området ved å trykke opp en folder med info om 

orientering og et kart med sju poster og kvitteringsrubrikk. Nær-O kartene ble lagt i postkassene til 

5.000 husstander. Postene hang ute i tre uker i april/mai. Dette resulterte bla i en betydelig økning i 

konvoluttsalget i nærområdet.   

 

Det er innledet ny satsing fra NOF med turorientering på nett. Flaggspretten for 2013 blir laget i tråd 

med disse retningslinjene. Det innebærer bla at Tur-orientering for barn, som Tyrving v/Berit Berge 

har arrangert i 17 år, nå integreres i Flaggspretten. Dette for å oppfylle kravene fra NOF om både 

enkle og mer krevende turer. 

 

Flaggspretten har videre stilt opp på ”Verdens aktivitetsdag” i juni i regi av Bærum kommune, der 

Tyrvings nær-O kart over Sandvika ble benyttet. Postene hang ute en uke sentralt i Sandvika. Videre 

arrangerte Flaggspretten ”Finn fram dagen” 9. juni i samarbeid med Bærum Turlag.  

 

Flaggspretten er fortsatt et samarbeid mellom Tyrving og klubbene Bærum Skiklub, IL Stabæk og 

Haslum. Det er avtalt at videre drift skal tas opp til vurdering i klubbene i 2013. Leder for 

Flaggspretten er Håvard Lillegård fra Bærum Skiklub. Tyrvings representanter i Flaggspretten er Unn 

Ellefsen, (ansvarlig for bla markedsføring og koordinering av kulturminnepostene), og Helge Lye som 

er økonomiansvarlig for Flaggspretten.   

 

Turorientering for barn 

IL Tyrving har for 17.gang arrangert egen turorientering for barn i Vestmarka med 30 poster i området 

Vestmarksetra – Furuholmen – Gupu. Postene hang ute i tiden 1.mai til 1. november 2012. I år var det 

fem ekstraposter i Tanumskogen i mai og juni. Vi hadde åpning med fem ekstraposter og salg av 

konvolutter på Kalvøya 1.mai i samarbeid med Flaggspretten. Dette var Tyrvings ”Finn frem dag”. 

Ellers var vi med på DNTs ”Kom deg ut dag” søndag 2. september fra Nedre Gupu.  

 

Vi har solgt 259 konvolutter, noe som er en pen økning på 14 % fra fjoråret med 227 solgte 

konvolutter. Konvolutten kostet kr 150 og inneholder tre kart Vestmarka og tre kart Tanumskogen 

(Bjørnegård – Tanum), tre kontrollkort, tre kart-plastposer og informasjon. 

Salgstedene har vært Kalvøya 1. mai, Furuholmen, Gupu, Verket sport, Bull ski og kajakk, Anton 

Sport Bekkestua, G-sport Slependen og Super G (Sandvika storsenter). 

 

Merkeutdelingen fant sted på klubbhuset 28. november med god oppslutning. 

 

Berit Berge har igjen vært ansvarlig for opplegget. 

 

I 2013 vil turorientering med barn gå inn i Flaggspretten og deres satsing med Turorientering på nett. 

Alle kartene vil ha fem barnevennlige poster/enklere tur, i tillegg til middels og vanskelige turer. Da er 
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målet nådd med å få Flaggspretten til å lage enklere og mer tilgjengelige poster. Dagens samfunn 

krever nettløsninger og brukervennlighet og da er det fint å samarbeide om administreringen. 

 

 

 

For styret i orienteringsgruppa 

Are Njåstein 


